
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малобичинская средняя общеобразовательная школа»

646595, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Малая-Бича, ул. Лесная д. 17
Тел : 8(38150)28266, mbicha-95@mail.ru

Приказ
01.07.2024 г                                                                                                           № 28

Об утверждении внесенных изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

      В соответствии с Федеральным законом от 04.08 2023 № 479-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 19.12.2023 г. № 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об образовании в Российской Федерации» и в целях реализации приказа
Минпросвещения России от 27.12.2023 №  1028 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего
образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024
№ 31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования и
основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 1 февраля 2024 года № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
образовательных программ основного общего образования и среднего общего
образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024
№ 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего
образования» и на основании решения педагогического совета (протокол №5 от
01.07.2024г)

Приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО:

ООП НОО Внесенные изменения
Содержательный раздел п.2.1.

Федеральная
рабочая программа по
учебному предмету
«Технология»

Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология»
заменить словами «по учебному предмету Труд (технология)» по
всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету
«Труд технология)» изложить в редакции п.

mailto:mbicha-95@mail.ru


167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд
(технология)"

Федеральная
рабочая программа по
учебному предмету
«Физическая культура»

Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»
Содержание рабочей программы по учебному предмету изложить в
редакции п.168(Федеральная рабочая программа по учебному предмету
«Физическая культура»

Организационный раздел п.3.1.
учебный план
начального общего
образования

Внесены изменения в учебный план, календарный учебный график,
план внеурочной деятельности. Учебный план начального общего
Образования Слова учебный предмет «Технология» заменить
словами «Труд (технология) по всему тексту. Исключить
Предметную область «Физическая культура и основы безопасности
жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая
культура» с учебным предметом «Физическая культура»

ООП ООО Внесенные изменения
Содержательный раздел п.2.1

Федеральная
рабочая программа по
учебному предмету
"Литература"

Содержание рабочей программы изложить в редакции п.20
Федеральная рабочая программа по учебному предмету
"Литература". Планируемые результаты по учебному предмету
Литература, изложить редакции в редакции п. 20.8 (Федеральная
рабочая программа по учебному предмету "Литература")

Федеральная
Рабочая программа по
учебному предмету
«Технология»

Содержание рабочей программы изложить в редакции п.162.
Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд
(технология)" Планируемые результаты изложить в редакции п 162.4

Федеральная
рабочая программа по
учебному предмету
"Основы безопасности
жизнедеятельности"

Слова по учебному предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.
Содержание рабочей программы изложить в редакции Федеральная
рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности и
защиты Родины» Планируемые результаты изложить в редакции
ФРП, «Основы безопасности и защиты Родины»

Организационный раздел
 П. 3.1.Особенности
учебного плана на
уровне основного
общего образования (5-
9 классы)

Внесены изменения в учебный план, календарный учебный график,
план внеурочной деятельности. Учебный план основного общего
Образования Слова учебный предмет «Технология» заменить
словами «Труд (технология) по всему тексту.
Исключить Предметную область «Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности». Добавить предметную область
«Физическая культура» с учебным предметом «физическая культура»
Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты
Родины» с учебным предметом ««Основы безопасности и защиты
Родины»

П. 3.15. Кадровые
условия реализации
ООП СОО

 Внесены изменения и дополнения в сведения об образовании
учителей

ООП СОО Внесенные изменения
Содержательный раздел п. 2.1

Федеральная Содержание рабочей программы по учебному предмету



рабочая программа по
учебному предмету
"Литература"

«Литература»  (базовый уровень)  изложить в редакции п.20  .
Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Литература"
(базовый уровень).
Планируемые результаты по учебному предмету  «Литература»
(базовый уровень)  изложить в редакции п.20.5.  Планируемые
результаты освоения программы по литературе на уровне среднего
общего образования.  «Федеральная рабочая программа по учебному
предмету "Литература" (базовый уровень)

Федеральная
Рабочая программа по
Учебному предмету
«География»

Содержание рабочей программы по учебному предмету «География»
(базовый й уровень)  изложить в редакции п.  125.  Федеральная
рабочая программа по учебному предмету  "  География"  (базовый
уровень).  Планируемые результаты по учебному предмету
«География»  (базовый уровень)  изложить в редакции п.125.5.
Планируемые результаты освоения программы по география на
уровне среднего общего образования.  «Федеральная рабочая
программа по учебному предмету «География» (базовый уровень)

Федеральная
Рабочая программа по
Учебному предмету
«Основы безопасности
и защиты Родины»

Содержание рабочей программы по учебному предмету Содержание
рабочей программы «Основы безопасности и защиты Родины»
изложить в редакции ФРП, «Основы безопасности и защиты
Родины»
Планируемые результаты по учебному предмету «Основы
безопасности жизнедеятельности» заменить на слова по учебному
предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту
Планируемые результаты рабочей программы «Основы безопасности
и защиты Родины» изложить в редакции ФРП

Организационный раздел
п. 3.1. Особенности
учебного плана на
уровне среднего
общего образования
(10-11 классы)

Внесены изменения и дополнения в учебный план,  календарный
учебный график, план внеурочной деятельности.
Исключить предметную область «Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности».
Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным
предметом «физическая культура»
Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты
Родины»  с учебным предметом  ««Основы безопасности и защиты
Родины»

П. 3.15. Кадровые
условия реализации
ООП СОО

 Внесены изменения и дополнения в сведения об образовании
учителей

2.  В срок до  20  августа   2024  года   ООП НОО,  ООП ООО,  ООП СОО с внесенными
изменениями разместить на сайте образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Малобичинская СОШ»                                     Кошкина В.М.




